pater meus Ffredericus van Essèn post mortem sororis sue Elsebe Sworte Claues, cuius Hafnensis, pie memorie, jure hereditario acquisiuit. Vnde obligo me et heredes meos ad appropriandum, liberandum et disbrigandum prefato domino archiepiscopo ac suis successoribus jn ecclesia Lundensi prefatam curiam pro et ab impetitione quorumcunque. In cuius rei testimonium sigillum meum vnacum sigillis circumspectorum virorum, videlicet Johannis Petri, consulis, Arnoldi et Lamberti, aurifaborum, necnon Johannis van Staden, pistoris, ciuium Lundensium, presentibus est appensum. Datum Lundis anno dominj mcdxxx tercio, crastino beati Kalixti pape et martiris.

5 Segl hænge under. Orig. paa Perg. i Geh. Ark.

122.

12 Dec. 1433.

Hans Skrøders Enke Grete lejer af Kapitlet en Grund vesten for Højbro.

Omnibus presens scriptum cernentibus Grete relicta Hans Schroders salutem in domino. Nouerint vniuersi presentes et futuri, quod recognosco me habere conductiue de venerabili capitulo ecclesie Haffnensis quendam fundum cum taberna in eo constructum, ecclesie beate virginis predicte pertinentem, a summo ponte dicto Høwbro occidentaliter versus mare Haffnis situatum, ad dies meos sub conditionibus et articulis jnfrascriptis. Primo quod quinque bonos florenos Arnenses¹⁾ pro pensione dicti fundi taberne, uel monetam currentem, dictos quinque florenos valentem, quolibet anno dabo, medietatem pensionis scilicet ante festum sancti Michaelis, aliam medietatem jn fra festum pasche tempestiue persoluendis. Item quod dictum fundum bene edificem cum tectura lapidea et edificatum in bono statu conseruem atque edificia sua in jpsso fundo sine consensu et bona voluntate dicti capituli nullomodo vendam uel quomodolibet alienem. Item tributa et alia queuis onera, si que ex mandato principum aut ville ipsi fundo fuerint inposita, temporibus meis soluere tenear sine vlla reconpensa. Item prescriptis articulis non seruatis littere, que a predicto capitulo super huiusmodi fundo habeo, nullius sint roboris uel momenti. Item me de medio sublata, predictus fundus cum omnibus et singulis edificijs et melioracionibus suis, prout tunc inueniatur, ad vsum et ordinacionem ecclesie beate virginis predicte libere reuertatur, jta tamen, quod liberi predicti Hans Skroder et mei, quos simul generauimus, si quos superstites habuero, predictum fundum ad dies suos habeant in conductum et sex bonos florenos

¹⁾ ∴ Arnheimenses.

Arnenses quolibet anno dabunt sub condicionibus et articulis omnibus jam prescriptis. In cuius rei testimonium sigilla discretorum virorum, videlicet Arnoldi Kruse, proconsulis, Euerhardi Lying et Hintze Hagemester, villanorum Haffnensium, ex rogatu meo presentibus sunt appensa. Datum anno domini mcdxxxiiij profesto Lucie virginis gloriosæ.